per eos forsan quomodolibet incursà

,

harum serie dispensamus, nec propterea

fructus ecclesiarum et beneficiorum ob-

lentorum suos non fecisse dici aut cen-

seri posse declaramus: ac ab eis omnem
inhabilitalis maculam , sive notam , si

quam propter praemissa quomodolibet

incurrerint, abolemus, eosque in pristi-

num et eum in quo ante praemissa quomo-

dolibet erant stalum, in omnibus et per

omnia, restituimus et plenarie reintegra-

mus, ac reslitutos, repositos et plenarie

reintegratos per praesentes nuntiamus.

§ G. Caeterum, ad obviandum lilibus
J

Et aii concor-
w datassoluttones

et controversiis, quae inter personas ec- monastena e-

.

^ r
tiara «t pia loc»

clesiasticas onn possent, harum serie vuii teneri.

declaramus, ad contribulionem solutio-

num , huiusmodi concordiae vigore fa-

ciendarum, monasteria et loca pia quae-

1 Scilicet: etiam (n. t.).
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cumque , respectu eliam eorumdèm be-

neficiorum quae vulgo dicunlur de la

Brama et Crianza, quae videlicel prò usu

et viclu personarum eorumdèm monaste-

ìiorum et piorum locorum inserviunt,

teneri et obligatos fore declaramus.

ciausuiae.
g 7 Sicque, in praemissis omnibus

et singulis
,
per quoscumque iudices et

commissarios, quavis auctoritate fungen-

les, eliam sacri Palatii Apostolici audi-

lores, etiam eiusdem S. R. E. cardinales,

ubique iudicari et defìniri debere, ac ir-

ritum et inane, quicquid secus super his

a quoquam quavis auctoritate , scienler

vel ignoranter, contigerit atlentari, de-

cernimus.

§ 8. Et nihilominus venerabili fra tri

moderno, et dilectis filiis, nostro et Apo-

slolicae Sedis apud dictum Philippum

regem nunc et prò tempore existenti

nuncio, et commissario generali crucia-

tae in regnis praedictis, per praesenles

commillimus et mandamus
,

quatenus

ipsi, vel alter eorum, per se, vel alium,

seu alios
,
praesentes litteras , et in eis

contenta quaecumque , ubi et quando

opus fuerit , ac qùoties prò parte elicli

Philippi regis et singularum personarum

praedictarum fuerint requisiti
, ad exe-

quutionem eorum omnium, quae in di-

eta concordia continentur, procedant, et

per eos , ad quos spectat , eamdem ob-

servari curent et faciant, necnon eisdem

nuncio et commissario generali iniungi-

mus, quod, ubi et quoties super repar-

litione et aliis in dieta concordia con-

tenlis aliquas differentias ex.ortas fuisse

compererinl , illas , absque relardalione

solutionis , iuxta repai litionem iam fa-

clam et faciendam, iudicio eorum aequa-

bili componant compositione et termi-

nent, iustitiam partibus ministrando; nos

enim eisdem, lam praemissa peragendi,

quam quidquid super praemissis statue-

rint , omni et quacumque appellatione
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remota, exequutioni debitae demandandi,

necnon contradictores quoslibet et rebel-

les per opportuna iuris et facti remedia,

ac demum per sentenlias , censuras et

poenas eclesiasticas , appellatione post-

posilà, compescendi 1

, legitimisque super

his habendis servatis processibus, sen-

lentias, censuras, et poenas ipsas, etiam

iteratis vicibus, aggravando, auxiliumque

brachii saecularis invocandi, plenam et

liberam facultatem concedimus.

§ 9. Non obstantibus felieis recorda-

tionis Bonifacii Papae Vili, praedeces-

soris nostri, de una, et concilii generalis obsumia toi-

ut.

de duabus dietis, et. aliis constilutionibus

et ordinalionibus apostolicis, necnon qui-

busvis, etiam iuramento , confirmatione

apostolica, vel quavis fìrmitate alia ro-

boratis, slatutis et consueludinibus, nec

non legibus etiam municipalibus, privi-

legiis quoque, indultis et litteris aposto-

licis, sub quibuscumque lenoribus et for-

mis, ac cum quibusvis etiam derogatoria-

rum derogatoriis, aliisque effìcacioribus

et insolitis clausulis, irritantibusque et

aliis decretis , in genere vel in specie ,

etiam motu proprio et de apostolicae

potestatis plenitudine , ac alias quomo-

dolibet, eliam iteratis vicibus, concessis,

approbatis et innovatis. Quibus omnibus

et singulis , etiamsi de illis eorumque

totis tenoribus specialis, specifica et ex-

pressa mentio habenda aut aliqua alia

exquisita forma ad hoc servanda foret,

tenores huiusmodi , ac si de verbo ad

verbum insererentur
,

praesentibus prò

expressis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, hac vice dumtaxat ha-

rum serie specialiter et expresse deroga-

mus, caelerisque contrariis quibuscum-

que; necnon omnibus illis, quae in dieta

concessione primae decimae huiusmodi

expressum est non obstare ; seu si ali-

1 Edit. Main. legit compescendo (r. T.).

2 Ibid. legitur aggravando (r. t.).
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quibus, communiler vel divisim, ab ea-

dem sit Sede indultum
,
quod interdici,

suspendi vel excomraunicari non possint

per litteras apostolicas non facientes ple-

nam et. expressam ac de verbo ad verbutn

de indulto huiusmodi mentionem.

cardinale* a § 10. Caeterura eosdem S. R. E. car-
quacumque so- ,

.

ìutione eximii. dinales tantum, quibus pensiones annuae

super fructibus ecclesiarum calhedralium,

aut metropolitanarum, et aliorum eecle-

siasticorum beneficiorum reservatae, seu

ipsi fruclus, vel eorum pare, loco pensio-

num reservati reperiunlur, a praemissà

contributione, quoad ipsas pensiones et

reservaliones fructuum , volumus esse

exemptos;

Transumptis §11. Quodque praesentium transum-
credi iubet. . .

k *

plis, etiam impressis, manu alicuius no-

lani publici subscriptis, et sigillo perso-

nae in dignitale ecclesiastica constitulae

munitis, eadem prorsus fides in iudicio

et extra adhibeatur, quae ipsis origina-

libus adhiberelur, si forent exhibita"e vel

ostensae.

Datum Romae apud sanclum Petrum,

sub annulo Piscatoris die xn novembris

mdcix, pontificalus nostri anno v.

Dal. die 12 novembris 1609, pontif. anno v.

CXL1V.

Decernilur eleemosynas, quae prò Ter-

rasanctà Hierusalem a christifidelìbus

erogantur, in alios usus converti non

posse
,
praeter quam in conservatio-

nem et ulilitatem eiusdem Terrae-

sanctae*

Paulus Papa V,

ad futuram rei memoriam.

Exordium.
Caelestis regis, qui prò humani gene-

ris redemptione se ipsum exinanivit fa-

ctus obediens usque ad raortem , vices

licet immeriti gerentes in terris , inter

1 Ex regest. in Secret. Brev.
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graves offìcii nostri curas, hanc prae cae-

teris in visceribus gerimus , ul tanti et

tarn salubris mysterii monumenta, quae

in civilate Hierusalem sunt, conserven-

tur, et eà, qua decet, honorificentià re-

colantur, et chrislifidelium eleemosynae,

in hanc causam pie erogatae, in alios

usus non dislrahantur.

§ \. Quocirca dileclis filiis generali ^f^»^»
ac provincialibus ministris, commissariis

lam de Curia quam alijs quibuscumque,

necnon custodibus et guardianis, aliis-

que officialibus, et fratribus quibuslibet,

nunc et prò tempore existentibus, Ordi-

nis Minorum sancti Francisci de Obser-

vantià nuncupatis , aliisque omnibus et

singulis, ubique locorum degentibus, ad

quos spedai et in futurum quomodolibet inoSenu"'"

spectabit, sub privationis vocis activae

et passivae, necnon officiorum, quae ob-

tinent et oblinebunt, ac inhabilitalis ad

illa et alia imposterum consequenda poe-

nis ipso faclo incurrendis, tenore prae-

sentium, perpetuo praecipimus et man-

damus, ne, perpetuis futuris temporibus,

eleemosynas, quae prò piis locis diclae

civitalis Hierusalem erogabunlur, seu il-

larum partem, quavis de causa, aut sub

quovis praetexlu , in alios usus , etiam

quantumvis pios , converlant ; veruni

eas prò dictis piis locis, et eorumdem
ministrorum usu fìdeliter conservent, et

eorumdem locorum agentibus, suis loco

et tempore, integre consignent et tra-

dant, seu consignari curent et faciant,

contrariis non obstantibus quibuscumque.

§ 2. Volumus aulem, ut praesentium ruJ
r

fije S

u 'npt0 "

transumptis, etiam impressis, manu ali-

cuius notarii publici subscriplis, et si-

gillo alicuius personae in dignitale ec-

clesiastica constitutae munitis , eadem

prorsus fìdes in iudicio et extra adhibea-

tur
,
quae praesentibus achriberetur , si

forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud sanctum Petrum,
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sub annulo Piscatoris die sin novembris

mdcix, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 13 novembris 1609, ponlif. an. v.

CXLV.

Confirmalio lilterarum Pauli HI quibus

privilegia Regularibus regni Grana-

tensis concessa non solvendi decimas

ad viam iuris reducuntur *

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Decet Romanum Pontifìcem praede-

cessorum suorum gesta, praesertim ca-

Iholicorum et regum et aliorum christi-

fìdelium indemnitatem respicienlia , ut

Pruoemium. perpetuo firma et inviolata persistant,

probationis suae praesidio communire

,

aliasque desuper providenliae suae par-

les favorabiliter interponcre
,

prout in

Domino conspici t salubriter expedire.

§ 1. Dudum siquidem a felicis recor-

dationis Paulo Papa III praedecessore

nostro emanarunt litterae tenoris subse-

quentis :

Charissimo in Christo filio nostro Ca-

rolo Romanorum imperatori semper au-

Rccenwntur gusto, et venerabilibus fratribus nostris
Pauli III lilleiae ^

.

'

de quibus in ru- archiepiscopo Granatensi ac aharum
cathedralium regni Granatele episcopis,

et dilectis filiis Granatene cathedralium

huiusmodi et collegiatarum capiiulis. pa-

rochialiumque ecclesiarum totius regni

adminislratoribus , ac illorum et eccle-

siarum earnmdem fabricarum oeconomis,

Paulus Papa IH.

Charissime in Christo filiì noster, et ve-

nerabiles fralres, aedilecti filii, salutem

et apostolicam bcnediclionem.

Exponi nobis nuper fecistis
, quod

alias regno Granatae e manibus infide-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Fors. legend. Granatensis et aliar«m (r.t).
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lium, divina favente clementià
,
per cla-

rae memoriae Ferdinandum et Elisabeth

Hispaniarum reges catholicos recupe-

rato . felicis recordationis Innoc«ntius